
 

 
 

1 

 

Wrocław, dnia 28 marca  2023 r.  
 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 

dotyczy: postępowania na zamówienie publiczne prowadzone w trybie podstawowym 

bez negocjacji zorganizowanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na zadanie 

pn.  „Wymiana centrali, elementów detekcyjnych oraz uzupełnienie instalacji 

przewodowej w systemie sygnalizacji pożaru w budynku MOPS przy ul. Strzegomskiej 

6”. 

CPV – 45312100-8, 45311100-1 
 

Numer sprawy DZOB.281.8.2023 
 

Zamawiający Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, zgodnie z art. 284 ust. 2, ustawy z 11 września 
2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – udziela 
odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
Pytanie nr 1 
W zestawieniu nie ma ilości n/t okablowania do zasilania centrali pożarowej. Skąd dokładnie będzie 
zasilona centrala pożarowa. Proszę o informację o ilości okablowania i dokładnej lokalizacji 
rozdzielni głównej. 

Odpowiedź: 
Zasilanie systemu pożarowego należy poprowadzić z pomieszczenia rozdzielni elektrycznej w 
piwnicy oznaczonej na rysunku nr 1 w dokumentacji wykonawczej dołączonej do SWZ jako 
załącznik nr 6. 

Pytanie nr 2 

W opisie jest informacja o zasilaniu zasilaczy ppoż. okablowaniem YDY 3x1,5 z lokalnych 
rozdzielnic. Wg nas jest to błąd w zapisie i zasilacze ppoż. powinny być zasilane zespołem 
kablowym (HDGs + uchwyty) sprzed wyłącznika pożarowego. Brak informacji o ilości tego 
okablowania. Proszę o informację o ilości okablowania i dokładnej lokalizacji rozdzielni głównej. 
Odpowiedz: 

Zasilacze pożarowe posiadają podtrzymanie akumulatorowe w razie zaniku napięcia. Opis 

przyłączenia zasilaczy do instalacji elektrycznej znajduje się w projekcie wykonawczym 
występującym w SWZ jako załącznik nr 6 oraz został wskazany na rysunkach. Dla każdego 
zasilacza należy przewidzieć 50 mb przewodu, co zostało wskazane przez Zamawiającego w pozycji 
nr 16 w załączonym do postępowania przedmiaru. 

Pytanie nr 3 

Brak informacji o ilości rur do ASD. Proszę o informację o ilości rur. 
Odpowiedz: 
Ilość rur podano w pozycji 15 przedmiaru. System ASD należy zamontować w szybie windy (ok. 15 
mb) oraz w salach konferencyjnych (ok. 50 mb). 

Pytanie nr 4 
Nie znaleziono wymiarów obiektu. Proszę o podanie wymiarów obiektu oraz wysokości obiektu. 
Odpowiedz: 
Zamawiający podaje wymiary obiektu: parter 50m x 35m, piętra 44m x 14m, wysokość obiektu: 
15m. 

Pytanie nr 5 

W części opisowej jest mowa o czujkach multisensorowych optyczno-temperaturowych, w części 
rysunkowej są zaznaczone czujki optyczne. Proszę o informację na jakich czujkach mamy złożyć 
ofertę. 
Odpowiedz: 
Czujka multisensorowe może pracować w dowolnie zaprogramowanym trybie pracy - oddzielnie 

jako czujka optyczna, nadmiarowo-różniczkowa czujka temperatury lub czujka dualna nowej 
generacji. Projekt obejmuje wyłącznie czujki multisensorowe ze wskazanym trybem pracy. Na 
rysunkach wskazano tryby pracy: optyczne i termiczne. Zamawiający w załączniku do SWZ pn. 
„wykaz urządzeń do SWZ” określił typ czujek: CUBUS MTD 533X lub równoważne. 
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Pytanie nr 6 

Pomiędzy zestawieniem w części opisowej/przedmiarem a częścią rysunkową są następujące 
różnice: 

Materiał Część opisowa Rysunki 

Czujki dymu lub multisensorowe 276 277 

Czujka tempateratury 0 1 

Gniazdo do czujek 276 278 

Wskaźnik zadziałania 14 20 

Odpowiedz: 
Zamawiający porządkuje i wskazuje prawidłowe ilości czujek multisensorowych, temperatury oraz 
wskaźników zadziałania kolejno: 
277 szt. czujek pracujących w trybie optycznym  
1 szt. czujki pracująca w trybie termicznym zainstalowana w pomieszczeniu kotłowni na 
kondygnacji piwnicy oraz  

14 szt. wskaźników zadziałania, co zostało wskazane m.in. na schemacie blokowym (rysunek nr 7 

dokumentacji projektowej),  
278 szt. gniazd do czujek. 
Sposób działania czujek multisensorowych Zamawiający wyjaśnił w odpowiedzi na pytanie nr 5. 

Pytanie nr 7 

Okablowanie do sygnalizatorów i zasilanie do centrali ppoż. oraz zasilaczy należy kotwić co 30cm 
do ściany. Czy to okablowanie ma być schowane w listwach PCV czy ma być prowadzone n/t bez 
osłony? 
Odpowiedz: 
Zastosowany zespół kablowy należy zamontować z aprobatą i zaleceniem producenta wyrobu. 
 
 

Biorąc pod uwagę, że powyższa odpowiedź nie wymaga dodatkowego czasu na wprowadzanie 
zmian w ofertach, nie ma zastosowania art. 284 ust 3 ustawy Pzp tj. przedłużenie terminu 
składania ofert.  

 

Jednocześnie informuję, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich. 

 
 
    z up. Kierownik Działu Obsługi             
 
          Grzegorz Polkowski 

 

 

 

 


